
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.03.2025                                                                                                     № 22-п 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

 
 

О закрытии ледовой переправы 

 

 

В связи с  наступлением весеннего периода, с целью обеспечения 

безопасности населения на водных объектах, на основании акта 

контрольной проверки грузоподъемности переправы р. Иртыш на а/д 

Черлак-Нововаршавка в Черлакском муниципальном районе Омской 

области от 18.03.2025 г. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Запретить проезд автотранспортных средств через ледовую 

переправу Черлак - Нововаршавка р.п. Черлак с 16:00 18 марта 2025 года. 

2. Направить данное Постановление в АО «ДРСУ № 3» для закрытия 

существующей переправы. 

 3. Направить данное постановление в Черлакский участок ГИМС 

МЧС России по Омской области и ОГИБДД ОМВД России по Черлакскому 

району. 

 4. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по 

Черлакскому району производить контроль за соблюдением правил 

дорожного движения на ледовой переправе. 

 5. Признать утратившим силу пункт 1 постановления от 14.03.2025 № 

20-п «Об открытии ледовой переправы и установлении ограничений по 

грузоподъемности 3 тонн через ледовую переправу  р. Иртыш на а/д Черлак-

Нововаршавка в Черлакском муниципальном районе Омской области». 

 6. Опубликовать настоящее постановление в Официальном бюллетене 

органов местного самоуправления Черлакского городского поселения и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации 

Черлакского городского поселения. 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                        С.Г. Коптев 


